КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.05.2024                                  с. Большой Телек                                          № 8-п

О разрешении снижения брачного возраста
[bookmark: _GoBack]несовершеннолетней Калягиной Диане Николаевне,
достигшей возраста шестнадцати лет

Руководствуясь статьей 13 Семейного кодекса Российской Федерации и рассмотрев заявление Калягиной Дианы Николаевны, 01 мая 2008 года рождения, паспорт серия 0422 № 887729, выдан ГУ МВД России по Красноярскому краю 13 декабря 2022 года, проживающей по адресу: ул. Советская, дом № 80, село Большой Телек, Идринский район, Красноярский край,  о разрешении вступить в брак с Вотиновым Владиславом Евгеньевичем, 03 ноября 2000 года рождения, паспорт серия 0420 № 557915, выдан ГУ МВД России по Красноярскому краю 19 ноября 2020 года, проживающим по адресу: ул. Советская, дом № 44, кв. 1, село Малый Хабык, Идринский район, Красноярский край, так как Калягина Диана Николаевна ожидает от него ребенка (справка ГБУЗ «Идринская районная больница» от 28 мая 2024 года), учитывая, что согласие всех заинтересованных лиц имеется, администрация Большетелекского сельсовета  постанавливает:
1. Разрешить  Калягиной Диане Николаевне зарегистрировать брак с Вотиновым Владиславом Евгеньевичем, в связи с тем, что Калягина Диана Николаевна  ожидает от него ребенка.
2. Снизить брачный  возраст Калягиной Дианы Николаевны до 16 лет для регистрации брака.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Большетелекского                                                И. И. Трофимова
сельсовета